1

（以下附錄節錄自中華人民共和國國家認證認可監督管理委員會的網站，全文可參閱

http://www.cnca.gov.cn/zw/tz/tz2020/202008/t20200806_60600.shtml）

附錄

认监委秘书处

关于进一步做好防爆电气等产品强制性产品认证工作的通知

认秘函〔2020〕28 号

各相关强制性产品认证指定认证机构：

为确保防爆电气、家用燃气器具和标定容积 500L 以上家用电冰箱强制性产品认证（以下

简称 CCC 认证）工作顺利实施，助力生产企业在疫情防控常态化条件下尽快获得 CCC 认证证

书，现将进一步做好有关工作的要求明确如下：

一、认真贯彻《市场监管总局办公厅关于在新型冠状病毒感染肺炎疫情防控期间实施好

质量认证相关工作的通知》（市监认证〔2020〕9 号）精神，切实落实支持企业复工复产各项举

措。

二、在保证 CCC 认证有效性的基础上，积极承认我国加入的国际双、多边互认体系合格

评定结果，接受工业产品生产许可证审查及检测结果，采信其他自愿认证评价信息，避免重复

评价，缩短认证时限，降低获证成本。

三、由于疫情原因，认证机构不便直接派出检查员实施境外工厂检查的，鼓励利用网络

平台远程审核或委托境外机构等方式开展境外企业的工厂检查。

四、对于目前尚在申请过程的认证委托，要安排专人与企业逐一沟通，加大政策宣贯力

度，主动提供技术服务，尽可能帮助企业在 2020 年 10 月 1 日前获得认证，避免企业因不了解

CCC 认证的政策和技术要求延误获证，影响产品进口、销售。

认监委秘书处

2020 年 8 月 4 日

http://www.cnca.gov.cn/zw/tz/tz2020/202008/t20200806_60600.shtml